§. II.

Hiergegen bringt man Fürstl. Beklagter Seits wichtige Exceptiones vor: 1) Dieses Gericht Seck wäre an und vor sich ein merum allodium, und weder mit Lehnenschaft, noch mit einem Gräflich Wiedischen Fideicommiss behaftet gewesen. Weilen 2) besag eigener Beylag [66] erst Anno 1613. nach Absterben Graf Wilhelms ein Gräfl. Wiedischer Stamms Beylag ein und Fideicommiss errichtet worden seye. Also hätte 3) Anno 1595. dergleichen nicht schon existiren können; sondern Graf Wilhelm zu Wied hätte freye Hände, dieses Allodial-Gericht Seck anderwärts zu veräußern, gehabt. Allenfalls obtire 4) Präscriptio longissimi temporis, da allein Graf Friedrich zu Wied, wovon Herr Kläger herkomme, 60. ganzer Jahr still geseßen, mithin eine Präscription von mehr als 90. Jahren vorhanden seye, und also gar keine Action mehr competire.

§. 12.

Nei delobderleitig
per Praesens sine...

Contra adve...

Seci dicitur...

le, non mala opus esse d...

bet in dis probatio...

rem supra, cum & tert...

ante hincfortibus, quan...

et ab demerfortibus alien...

Formodi Fideicommiss...

formi exempla & illa reg...

namque constituit: la...

offentia inter fideico...

no presentis facto co...

an in deliquit pag...

hinc quæ: ad omni te...

Wied-hermannicum, p...

ita ut supra, de illa Sch...

do hinc fortibus hinc mact...

Anno 1590. Henrici, imp...

re in Regem Romanorum...

hinc demer...

Primo dicit, juxta...

formatica de sequitur o...

& pag. 12. mentionem...

Quod est ex verbis...

is probata sit: per tact...

de oculis meo iudicio...

mito Welano revocac...

hinc.

Contra ad quæ...

revocatoria p...

pag. 10. respondet...

quam & palmar...

imo certatuz. E...

§. 12.

Auf diese beyderseitige hoc in puncto vorgebrachte Gründe erkläret der Herr Präsentatus seine Meynung folgendergestalt:

Cum Pars adrix diversimode in Actis declaret, intuitu hujus prædii Seck actionem revocatoriam ex capite Fideicommissi Familie Wedanæ se instituisse, non multa opus esse deductione: *qualis actio sit instituta?*

Sed de ejus probatione solam esse quæstionem. Dicta actio sit in rem scripta, rem & tertium possessorem, nec non singularem sequens, atque successoribus, quando bona contra pacta a personis illustribus inita ab Antecessoribus alienata sint, competens.

Ejusmodi Fideicommissorum Familix de non alienando plura recensentur exempla & illa regularentur ad instar fideicommissi per ultimam voluntatem constituti; Id quod tamen quidam Doctores negarent. Ideo de differentia inter fideicommissum ultima voluntate & pacto conditum nonnulla præsentis facti congrua in medium protert Dominus Präsentatus. Dein disquirit pag. 77. utrum qualitas fideicommissaria ex eo, quod Prædium quæst. ab omni tempore juxta [109] & [112] fuerit prædium Wedano-stemmaticum, probari possit? Et quatenus hæc bona stemmatica antiqua, die alte Erb- und Stammgüther, alienari queant? allegando Autores hanc materiam illustrantes, nec non notabile diploma de Anno 1230. Henrici, Imperatoris Friderici II. Fihl & vivente adhuc Patre in Regem Romanorum quidem electi, ex post vero incarcerati, ac ibidem demortui.

Porro dicit, juxta Speculum Saxonicum distinctionem inter bona stemmatica & acquisita olim per totam fere Germaniam observatam fuisse; & pag. 82. quæstionem principalem: An qualitas Fideicommissaria des Gerichts Seck ex verbis pacti divisorii de Anno 1595. supra jam allegatis probata sit? per rationes dubitandi & decidendi examinat & pag. 88. & quidem meo judicio bene, concludit: Actionem institutam ex fideicommissio Wedano revocatoriam in thesi, cæteris tamen paribus, esse probatam.

§. 13.

Econtra ad quæstionem tertiam: An instituta & probata hæc actio revocatoria per exceptiones sit elisa?

pag. 104. respondet Dominus Präsentatus affirmative & quidem ob quamtam & palmariam exceptionem præscriptionis longissimi temporis, imo centenariæ. Ex tam diuturno silentio enim a) tacitam ratihabitionem

nem Agnatorum Dominorum Comitum de Wied præsumendam esse, eo magis b) quod Successores Wilhelmi alienantis ejus Vicini fuissent & facile, quid circa bona stemmatica actum sit, scire potuissent, hi vero Successores c) novum Anno 1613. condidissent Fideicommissum sine relatione ad præcedens, ita ut illud minime continuatum fuerit. Quo corruente & d) accedente bona fide tam primi *Emitoris* Comititis de Leiningen, quam secundi *Emitoris*, Comititis de Nassau Hadamar, una cum justo titulo, hinc ad oppositam Exceptionem præscriptionis centenariæ omnino reflectendum, partemque Ream intuitu hujus prædii Seck ab instituta actione revocatoria absolvendam esse &c.

§. 14.

Quamvis nunc huic conclusioni Domini Præsentati meum calculum addere nequeam, spectato, quod probata semel qualitate fideicommissaria una cum antiquissima qualitate stemmatica, als ein zur *Grasschaft Runkel von uhralten Zeiten her gehöriges Stück*, (quæ qualitas per novum pactum fideicommissarium de Anno 1613. non quasi sublata, sed majori robore firmata videtur) subintret jus proprium cujuslibet in fideicommissio successoris, qui demum a tempore delatæ successionis agere valuit; contra non valentem, agere vero nulla currit præscriptio: Attamen rationes a Domino Præsentato adductas non omni carere probabilitate lubenter concedo & vel ideo Perillustrium *DOMINORYM CONVOTANTIUM* & mea, qua Referentis, conclusio non pure ad condemnatoriam, sed saltem ad instructoriam hoc in puncto directæ fuit, futuraque demum tempora docebunt, utrum, productis Documentis originalibus, vel absolutoria, vel condemnatoria secutura sit Sententia.

§. 15.

Objectum præsentatum litis secundum concernit pagum *Obertieffensbach*, a Comite Wedano Mauricio Christiano in Comitem Joannem Ludovicum Nassovico-Hadamariensem pro duodecim millibus Imperialium Anno 1649. alienatum, cujus intuitu a præsentate Domino Actore Anno 1612. actio revocatoria similiter instituta fuit: Hanc materiam pertractat Dominus Præsentatus a pag. 105. usque 138. Et quamvis in hanc alienationem omnes eo tempore viventes Agnati Wedani consenserint; Attamen hanc Actionem revocatoriam non solum esse probatam, sed minime etiam per Exceptiones elisam statuit Dominus Præsentatus & id quidem ex sequentibus rationibus:

1) Quia

Observat. DCCCCLXXXII.
 1) Quia hoc prædium
 2) Hinc duplex
 3) Comitatus de ren
 4) Quia heres co
 5) Quia feudalis v
 6) Oppolita Exceptio
 7) Quia oblationem
 8) Quia præscriptio
 9) Quia præscriptio
 10) Quia præscriptio
 11) Quia præscriptio
 12) Quia præscriptio
 13) Quia præscriptio
 14) Quia præscriptio
 15) Quia præscriptio
 16) Quia præscriptio
 17) Quia præscriptio
 18) Quia præscriptio
 19) Quia præscriptio
 20) Quia præscriptio
 21) Quia præscriptio
 22) Quia præscriptio
 23) Quia præscriptio
 24) Quia præscriptio
 25) Quia præscriptio
 26) Quia præscriptio
 27) Quia præscriptio
 28) Quia præscriptio
 29) Quia præscriptio
 30) Quia præscriptio
 31) Quia præscriptio
 32) Quia præscriptio
 33) Quia præscriptio
 34) Quia præscriptio
 35) Quia præscriptio
 36) Quia præscriptio
 37) Quia præscriptio
 38) Quia præscriptio
 39) Quia præscriptio
 40) Quia præscriptio
 41) Quia præscriptio
 42) Quia præscriptio
 43) Quia præscriptio
 44) Quia præscriptio
 45) Quia præscriptio
 46) Quia præscriptio
 47) Quia præscriptio
 48) Quia præscriptio
 49) Quia præscriptio
 50) Quia præscriptio
 51) Quia præscriptio
 52) Quia præscriptio
 53) Quia præscriptio
 54) Quia præscriptio
 55) Quia præscriptio
 56) Quia præscriptio
 57) Quia præscriptio
 58) Quia præscriptio
 59) Quia præscriptio
 60) Quia præscriptio
 61) Quia præscriptio
 62) Quia præscriptio
 63) Quia præscriptio
 64) Quia præscriptio
 65) Quia præscriptio
 66) Quia præscriptio
 67) Quia præscriptio
 68) Quia præscriptio
 69) Quia præscriptio
 70) Quia præscriptio
 71) Quia præscriptio
 72) Quia præscriptio
 73) Quia præscriptio
 74) Quia præscriptio
 75) Quia præscriptio
 76) Quia præscriptio
 77) Quia præscriptio
 78) Quia præscriptio
 79) Quia præscriptio
 80) Quia præscriptio
 81) Quia præscriptio
 82) Quia præscriptio
 83) Quia præscriptio
 84) Quia præscriptio
 85) Quia præscriptio
 86) Quia præscriptio
 87) Quia præscriptio
 88) Quia præscriptio
 89) Quia præscriptio
 90) Quia præscriptio
 91) Quia præscriptio
 92) Quia præscriptio
 93) Quia præscriptio
 94) Quia præscriptio
 95) Quia præscriptio
 96) Quia præscriptio
 97) Quia præscriptio
 98) Quia præscriptio
 99) Quia præscriptio
 100) Quia præscriptio

- 1) Quia hoc prædium partim Fideicommissi de Anno 1613. partim etiam feudalitatis antiquissimæ nexu affectum sit.
- 2) Hæcque duplex qualitas ipsi Emptori non ignota fuerit.
- 3) Consentiens & renuncians censeretur saltem renunciare Juri in suum favorem introducto, non autem Juri ad heredem ex propria persona spectanti. Et,
- 4) generaliter heres contra factum defuncti venire possit, quotiescunque non aliquo hereditario, sed proprio Jure nitatur.
- 5) Qualitas feudalis vi literarum investiturarum post tempora alienationis continuaverit & sic deficiat Consensus & approbatio Domini directi.
- 6) Opposita Exceptio præscriptionis quadraginta & quinquaginta annorum hic non obstaret, quippe ejusmodi præscriptio possessori quidem præjudicet, non vero ejusdem successori ex prima institutione vocato & agere nondum valenti. Imprimis cum Avus præsentis Domini Actoris, Georgius Hermannus, tempore alienationis 1649. jam natus fuisset, (ist 8. Jahr alt gewesen) cui consensus Patris minime obstaret ex jam supra dictis.